Anno gracie millesimo .ccc.liij. Isto anno fuit yhems® longa, dura, et
frigida. Incepit ad festum Sancti Nicholai et durauit usque ad
festum Sancti Gregorii continue. Et superuenit tempestas magna et
ualida uentorum dilapidans cooperturas’ ecclesiarum, molendinos et
magnas arbores et multa mala faciens: talis tempestas diebus nostris
uisa non fuerat.?

Eodem tempore uiginti milites de Francia ‘optulerunt hastiludiare®
contra .xx. de Vasconia, et assignauerunt locum in marchia inter
Vasconiam et Franciam. Et fecerunt securitatem altera pars ad
alteram, locum non dimittere, dummodo esset unus qui uellet
aduersarium hastiludiando occupare. Et tam fortiter et diu officium
suum exequti sunt, quod de parte Francorum non remanserunt uiui,
nisi tantum’ tres. Ex altera parte multi winerati sunt. Et nobilis miles
dominus de Pomers eciam mortuus est.’

Dominus Carolus de Bloys, qui captus fuerat in Britannia per
dominum Thomam de Dagworthe, transiuit in patriam suam sub
hostagiis querere pecuniam redempcionis sue et uenit ad insulam
de Tristrem cum securitate facta causa repausacionis, et spatiatus est,’
et cum uidisset infirmiora patrie postea superuenit cum .iij.c. uiris
armatis et clam occiderunt quosque inibi inuenerunt, quasi miles’
perfidus et infidelis et ibi se tenuit.*

Anno gracie millesimo .ccc.liiij. filius Rogeri de Mortuo Mari
factus est comes def Marchia, et rex redonauit ei terras patris eius,”
quas contulerat comiti de Salisbyry post forisfacturam Rogeri de
Mortuo Mari et eius mortem. Eodem tempore comes de Warwyk
clamauit dominium terrarum de Gower in Wallia, quas dominus le
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! Knighton refers here to the count of Eu’s return and death, which happened in the
autumn of 1350, to explain the availability of his estates: see Delachenal, Charles V, i. 67—9.
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seck the money, and when he came amongst the magnates of France
he so praised the English for the humanity, and sense of honour, and
refinement, that he had found in them that the French king and many
of the nobles became suspicious of him, and he was arrested and
wickedly put to death for no other reason than that. And the king of
France gave his lands to Charles d’Espagne and made him, who had
been only a poor and simple knight, seneschal of France.'

In the year of grace 1353, the winter was long, hard, and cold. It
began at the feast of St Nicholas [6 Dec.], and ran unbroken until the
feast of St Gregory [12 Mar. 1354], and then there came a violent and
destructive storm of wind which tore off the roofs of churches and
mills, and cast down great trees, doing much damage: such a storm as
had not been seen in our days.”